भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड BHARAT ELECTRONICS LIMITED कार्पोरेट कार्यालय CORPORATE OFFICE मानव संसाधन प्रभाग HUMAN RESOURCES DIVISION

सं. No. 17556/821/CO-HR

विषय - अन्य राज्यों में बीईआरईसीएच योजना के सदस्यों के लिए अपोलो की दुकानों से दवाइयों की आपूर्ति के संबंध में

दिनांक / Date: 17.08.2023

Sub: Supply of medicines from Apollo Outlets to members of BERECH scheme in Other States reg.

संदर्भ - परिपत्र सं. 17556/821/सीओ-एचआ़र दिनांक 30.03.2023 Ref: Circular No 17556/821/CO-HR dated 30.03.2023 -00o-

1.0 पुनरीक्षित बीईआरईसीएच योजना परिपत्र सं. 17556/821/सीओ-एचआर दिनांक 22.03.2022 में अधिसूचित की गई थी। इस योजना में कुछेक संशोधन किए गए जिन्हें परिपत्र दिनांक 30.03.2023 में अधिसूचित किए गए थे। उक्त परिपत्र के अनुसार, संबंधित स्थलों यानी (राज्य जिसमें सेवानिवत्त कर्मचारी / उनकी पत्नी या उनके पति सदस्य के रूप में पंजीकृत हैं) में पात्रता के अनुसार अपोलो फार्मेसी की दुकानों से दवाइयां खरीद सकते हैं।

The revised BERECH scheme was notified vide Circular No 17556/821/CO-HR dated 22.03.2022. Certain amendments were made to the scheme and the same was notified vide Circular dated 30.03.2023. As per the above referred Circular, Medicines can be purchased from Apollo Pharmacy outlets as per the eligibility at respective location i.e. (within the State in which the retiree / spouse is registered as a member).

2.0 इस योजना के कार्यान्वयन के बाद, सेवानिवृत्त कर्मचारियों / एसोसिएशन द्वारा केरल, मध्य प्रदेश आदि जैसे अन्य राज्यों जहां सेवानिवृत्त कर्मचारी अपनी सेवानिवृत्ति के बाद बसे हैं, में दवाइयों की आपूर्ति के संबंध में प्रश्न पूछे गए हैं।

Subsequent to implementation of the scheme, queries have been raised by Retirees / Association w.r.t supply of medicines in Other States like Kerala, Madhya Pradesh, etc where retirees have settled down post retirement.

- 3.0 इस मामले पर मे. अपोलो फार्मेसी से चर्चा की गई और यह निर्णय लिया गया है कि सदस्य केरल, मध्य प्रदेश आदि जैसे अन्य राज्यों में जहां बीईएल की यूनिट नहीं है, अपोलो फार्मेसी की दुकानों से दवाइयों की लागत का 10% अदा करते हुए (एम.आर.पी. पर 18.75% की सहमत छूट के बाद) दवाइयां खरीद सकते हैं और मे. अपोलो फार्मेसी उस यूनिट को ऐसे दावे जमा कर सकते हैं जहां सदस्य पंजीकृत हैं। The above matter was discussed with M/s Apollo Pharmacy and it has been decided that members can purchase medicines by paying 10% of the cost of medicines (after allowing agreed discount of 18.75% on MRP) from Apollo Pharmacy outlets in other States like Kerala, Madhya Pradesh, etc where BEL Units are not there and M/s Apollo Pharmacy can submit such claims to the Unit from where the member is registered.
- 4.0 उक्त व्यवस्था वित्त वर्ष 2023-24 से (आगे के आदेश जारी किए जाने तक) बीईआरईसीएच योजना के केवल ऐसे सदस्यों पर लागू होगी जो ऐसे राज्यों में बसे हैं जहां बीईएल की कोई यूनिट नहीं है। The above arrangement is applicable from Financial Year 2023-24 onwards (till further orders) for only those BERECH Scheme members who have settled in states where there is no BEL Unit.



5.0 सभी यूनिटें / कार्यालय अनुपालन के लिए इसे ध्यान में रखें और सेवानिवृत्त कर्मचारी एसोसिएशन / योजना के सदस्यों में इसका प्रचार-प्रसार करें।

All Units / Offices may note the above for compliance and disseminate the same to Retiree Association / Members of the scheme.

Mars 19.8-23 महाप्रबंधक (मानव संसाधन)

州北

A XIHBNIZ

GENERAL MANAGER (HR)

ई.डी./जी.एम./सी.टी.ओ./सी.एस.

EDs / GMs / CTOs / CS

यूनिट एच.आर./ वित्त प्रमुख

UNIT HR / FINANCE HEADS

आर.ओ. / एम.सी. प्रमुख

RO/MC HEADS

डी (ओ यू) डी (आर एंड डी) सीएमडी डी (मार्केटिंग) डी (एफ) डी (एच आर) डी (बी सी) सीवीओ D (MKTG) **CMD** D (OU) D (R&D) D (HR) D (F) D (BC) **CVO**